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LEXIQUE

IMPLANTATION DES COLLEGES ET DES LYCEES PUBLICS ET PRIVES SOUS CONTRAT A LA REUNION

APRES LA 3°: L’ORIENTATION
I.  Evolution sur 5 ans des demandes des familles et des décisions d’orientation
Il.  Demandes des familles par bassin
Ill. Décisions d'orientation par bassin
Il . 1. Décisions d’orientation dans la voie professionnelle par bassin
Il . 2. Décisions d’orientation toutes 3° (hors SEGPA) par bassin et par établissement
IV. Comparaison des demandes des familles et des décisions d'orientation aux données nationales
V. Orientation genrée : comparaison aux données nationales par bassin

VI. Evolution des décisions d’orientation par type de réseau par bassin—Toutes 3° (hors SEGPA)

VIl. Demandes de maintien et redoublements exceptionnels

L’AFFECTATION DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL

I. Bilan global de I'affectation dans le second cycle professionnel a I'issue du tour principal AFFELNET

Il.  Origine des affectés dans le second cycle professionnel a l'issue du tour principal AFFELNET

lll. Evolution de I'affectation dans le second cycle professionnel a I'issue du tour principal AFFELNET

IV. Indice d’attractivité académique par voie de formation, par spécialité et par genre dans les établissements publics
V. Indice d’attractivité par établissement et par spécialité de CAP : secteur production

VI. Indice d’attractivité par établissement et par spécialité de CAP : secteur des services

VII. Indice d’attractivité par établissement et par spécialité de 2% professionnelle : secteur production

VIII. Indice d’attractivité par établissement et par spécialité de 2% professionnelle : secteur des services

L’AFFECTATION A L’ENTREE AU LYCEE AUX TOURS SUIVANTS N°1 ET 2
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Pour une bonne lecture du document :

F : Filles / G : Gargons

DF : Demandes des Familles

PU : enseignement Public

PR : enseignement Privé

DO : Décisions d’Orientation du chef d’établissement
2% GT : seconde Générale et Technologique
VP : Voie Professionnelle

HEP : Hors Education Prioritaire

REP : Réseau d’Education Prioritaire

REP+ : Réseau d’Education Prioritaire renforcée
3°G : 3°Générale

3° PMET : 3° Prépa-Métiers

NR : Non Renseigné

L’indice d’attractivité : correspond au rapport entre le nombre de demandes vceu 1 et la capacité d’accueil dans la spécialité.

Remarques :

* Concernant les demandes des familles avant appel dans 'académie, la voie professionnelle englobe les CAP et Bac Pro 3 ans (voie scolaire et Apprentissage).

« La capacité d’accueil maximale a pu étre augmentée dans certaines formations de voie professionnelle en concertation avec les établissements.

Sources statistiques du document : Module Siecle Orientation pour les données sur les demandes des familles et les décisions d’orientation
Affelnet lycée pour les données de I'affectation
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IMPLANTATION DES COLLEGES ET DES LYCEES PUBLICS ET PRIVES SOUS CONTRAT A LA REUNION - Année scolaire 2022-2023
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Secteur d'enseignement [87] Les bassins d'éducation et de formation Type d'établissement
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W Lycée d'enseignement général et technologique (13)
@® Lycée professionnel (15)
@ Lycée polyvalent (contient une section d'ensei

g t professionel) (20)
Secteur d'enseignment
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Division des Structures et des Moyens
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. EVOLUTION SUR 5 ANS DES DEMANDES DES FAMILLES ET DES DECISIONS D’ORIENTATION (1/4)

Toutes 3° (hors SEGPA)

o Demandes des familles Décisions d'orientation
Sffeclis DF 2% GT DF Vaie Prof. DF 2*PRO DF CAP DO 2*GT S DO 2*PRO DOCAR
%9 %ar | % total %® %e? | %total | %@ %e? | Setotal | %® %eF | %total | %® %e? | %total | %@ %e? | Stotal | %@ %er | Setotal | %® %@ | %total | %9 %eF | % total
2019 | 5459 | 6585 | 13044|331%|255% | 50,0%|16,4% |246% | 41,08|12,9% |17.7% | 306% | 3,5% | 7.0% | 10,5% |325% |24,6% | 57,1%|17,0%|250% | 42.0%|134%[185% | 31,9% | 37% | 7,3% | 11,0%
2020 | 6234|6393 | 12677|33,0% |26,0% | 59,1%| 16,5% | 24,4% |db 40,9% | 12,7% [ 17,2% |[W 29,8% | 3,9% | 7,2% |fh 11,1%|32,6% | 25,4% | 58,0% | 17,0% | 25,0% | 42,0% | 13,1% | 17,2% [d 30,2% | 3,9% | 7.8% |dh 11,3%
2021 | 6446 | 6443 |§h12 889 33,1% | 26,1% |dh 59,2%| 16,9% | 23,9% | 40,8% | 13,0% | 16,9% |f 20,0%| 4,0% | 7,0% |db 10,9% | 32,4% | 25 2% | 57,6% | 17,7% | 24,8% |dqh 42,4% | 13,2% [ 17,2% |dh 30,4% | 45% | 7.6% |f 12,1%
2022 | 6312 | 6490 |J12802|31,5% | 26,0% | 57,5% | 17,7% | 24,8% | 42,5%] 13,7% | 17,3% |dh 31,0%| 4,0% | 7.5% |fh 11,5%| 31,0% | 25,3% |d 56,3% | 18,3% | 25,4% [ 43,7% [ 14,0% | 17,6% [fh 31,6% | 4,2% | 7.9% |=12,1%
2023 | 6153 | 6270 |db12 423 | 30,8% | 25,8% |db 56,6% | 18,6% | 24,8% | 43,4% | 14,1% | 17.4% |4 31,5% | 45% | 7,3% | 11,8% | 30,6% | 25,3% | 55,8% | 19,0% | 25,2% |dh 44,2% | 14,4% [ 17.8% |dh 32.2% | 4,5% | 7.4% ¥ 12,0%

* Effectifs : nombre d'éléves participant 4 la procédure d'orientation ayant au moins une décision d'orientation suite & la demande de la famille

Evolution des écarts DF - DO en 2% GT et en Voie Professionnelle
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Depuis 3 ans, les décisions d’orientation vers la 2% GT ont diminué de 2,2 points. La
diminution des DO en 2% GT est au bénéfice de la 2% PRO. Les écarts entre les de-
mandes des familles et les décisions d’orientation, toutes voies confondues, se rédui-

sent depuis 3 ans et sont les plus bas depuis 5 ans en 2023.
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EVOLUTION SUR 5 ANS DES DEMANDES DES FAMILLES ET DES DECISIONS D’ORIENTATION (2/4)

e
Toutes 3" (hors SEGPA)
2°GT
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Rectorat-DRAIO de La Réunion

2% PRO
33,1% 33,0% 331%
31,5%
32,5% 326% 32.4% 30,8%
31,0%
30,6%
25,8% 26.0% 26,1% 26,0% 25.8%
—— 25 20 25,3% 25,3%
24,6%
2019 2020 2021 2022 2023
DF Filles —==DF Gargons
DO Filles —D0 Gargons
CAP
0, or
7.8% 7 6% 7.9% =i
7,3%— 799, o 7.5% 7.3%
4.5% . 4.5%
3.9% : 5%
3,5% 4.5%
2.7% 3.9% 4.0% 4.0%
2019 2020 2021 2022 2023
DF Flles ——=DF Gargons
DO Filles — D0 Gargons

Février 2024



EVOLUTION SUR 5 ANS DES DEMANDES ET DECISIONS D’ORIENTATION (3/4)

3° Générale

_ Demandes des familles Décisions d'orientation
Efectis DF 2* GT DF Vaie Prof. DF 2* PRO DF CAP DO 2* GT LB DO 2*PRO O CAF

%® | % | Yiotal | %§ | %&F | %itotal | %G % a7 % total | %® % @7 S total | %® | %eF | %total | %@ | %eF | %htotal | %@ | %P | %total | %@ | %&F | Y%total | %@ [ % | %total
2019 (5726|5614 11340|38,0%(295% | 675% [125% | 20,0% 325%| 94% | 132% | 225% |(31% [68% | 99% ([373%(281%( 654%(13,2%(21,4%| 34,6%(10,0% | 141%| 241% [3,2% |73% | 10,5%
2020 |5545|5465|d 11010|37,8%|29,8% |dh 67,6%)12,5% | 19.9% (¥ 32,4%| 9.2% | 13,0% | 22,2%|3,3% |5,9% |dh 10,2%|37,3% |29,1% |k 66,4%(13,0%|20,5% | 33,6%| 9.7% [13,0% |db 22,7%| 3,3% | 7.5% |dh 10,9%
2021 |5732|5467|dp 11 199|37,8% |29,8% = 67,6%(13,3% | 19,1% (= 32,4%| 96% | 125% |db 221%|3,7% | 6,6% |d 10,3%|37,0% |28,8% |db 65,8% | 14,2% | 20,0% (dh 34,2%(10,0% | 12,8% [=> 22,7%| 4,2% | 7,3% [dh 11,4%
2022 |5496|5547 | 11043(36,1% | 29,9% |d 65,9% | 13,6% | 20,5% |fh 34,1%| 9.9% | 13,1% |dh 23,0%|3.7% |7.3% |dh 11,0%)35,5% | 29,1% [ 64,6%(14,3% | 21,2% |dh 35,4%(10,3% | 13,4% |fh 23,7%| 3,9% | 7.8% |dh 11,7%
2023 |5367 (5269|410 636 | 359% | 30,0% |- 65,9%(14,5% | 19,6% [ 34,1%|11,1% | 13,3% |f 24,4%| 3,5% | 6,3% | 9,8%| 35,5% | 29,3% |dh 64,8%|15,0% | 20,2% | 35,2%|11,4% | 13,8% [ 252%( 3,5% | 6,5% [ 10,0%

* Effectifs : nombre d"éléves participant & la procédure d'orientation ayvant au moins une décizion d'orientation zuite a la demande de la famille
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Pour les éléves de 3°générale, les demandes des familles pour la 2 GT se sont
maintenues entre 2022 et 2023.
Concernant la voie professionnelle, la baisse des demandes d’orientation en CAP se

reporte sur 'augmentation des demandes pour la 2% PRO.

Les décisions d’orientation suivent cette tendance : stabilité des DO en 2% GT et aug-
mentation des DO en 2% PRO.
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EVOLUTION SUR 5 ANS DES DEMANDES DES FAMILLES ET DES DECISIONS D’ORIENTATION (4/4)

3° Générale (suite)
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Il. DEMANDES DES FAMILLES PAR BASSIN

Toutes 3° (hors SEGPA)
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Lecture : les filles représentent 28,8% des DF en 2°° GT dans le bassin Est.

100%
90%
80%
T70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Demandes des familles en voie professionnelle

49,6%
41,9%
27.1%
24,7%
22.4% 17,2%
EST NORD
Filles

43,5%
24,9%

18,6%
QUEST

Gargons

41,4%

23,7%

17.7%

w
=
{7

Tendance a la baisse des DF en 2% GT dans I'académie entre 2022 et 2023, a I'exception du bassin Sud : +2,1% chez les filles et du bassin Nord : +0,8% chez les gar-
cons (comparativement a 2022).
Augmentation des DF en voie professionnelle dans I'académie hormis dans le bassin sud (-1,8% comparativement a 2022). A noter une forte augmentation particuliere-
ment chez les filles du bassin Est : +5,9% (comparativement a 2022).

3° Générale
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Lecture : les filles représentent 33,6% des DF en 2°° GT dans le bassin Est.
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Baisse globale des DF vers la 2% GT dans I'académie entre 2022 et 2023 pour les éléves issus de 3° générale, a I'exception :
- des DF pour les filles du bassin Sud qui présentent le pourcentage académique le plus important et une augmentation de +2,8% (comparativement a 2022),

- des DF pour les garcons du bassin Nord : +1,3% comparativement a 2022.
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Augmentation des DF en voie professionnelle dans |'académie comparativement a 2022 sauf dans le bassin Sud ou elles diminuent pour les gargons issus de 3° géné-

rale (-2,8%).
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lll. DECISIONS D’ORIENTATION PAR BASSIN

Toutes 3° (hors SEGPA)

Décisions d'orientation en 2% GT
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Lecture : les filles représentent 29,3% des DO en 2% GT dans le bassin Est.
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Tendance a la baisse des DO vers la 2% GT dans I'académie entre 2022 et 2023 (Est: -1,9%, Nord : -2.6%, Ouest : -0,7%) sauf dans le bassin Sud ou les DO aug-

mentent (+1,7%) essentiellement chez les filles (+1,9%).

Les DO en voie professionnelle sont en augmentation dans I'académie hormis dans le bassin sud (-1,7% comparativement & 2022). A noter une forte augmentation

particulierement chez les filles du bassin Est : +4,7% comparativement a 2022.

3° Générale
Décisions d'orientation en 29 GT
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Lecture : les filles représentent 33,9% des DO en 2% GT dans le bassin Est.
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La tendance a la baisse des DO vers la 2% GT entre 2022 et 2023 dans 'académie se retrouve dans les bassins Est (-2%) et Nord (-1,4%) chez les éléves issus de
3° générale. Dans le bassin Ouest, les chiffres sont stables et dans le bassin Sud les DO augmentent, notamment chez les filles (+2,6% comparativement & 2022).
L’augmentation des DO en voie professionnelle dans I'académie se retrouve chez les éléves issus de 3° générale avec notamment une augmentation de +3,8% chez
les filles du bassin Est. Le bassin Sud fait exception avec une baisse de -2,6% des DO (comparativement a 2022). Cette baisse concerne exclusivement les gargons.

Rectorat-DRAIO de La Réunion
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lll. 1.DECISIONS D’ORIENTATION DANS LA VOIE PROFESSIONNELLE PAR BASSIN (1/2)
Toutes 3° (hors SEGPA)
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Lecture : les filles représentent 34,3% des DO en 2 PRO dans le bassin Est.
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Augmentation des DO en voie professionnelle dans I'académie entre 2022 et 2023 en faveur des DO en 2% PRO avec des fortes augmentations chez les filles dans le bas-
sin Est (+8%) et chez les garcons dans le bassin Nord (+4,2%). Bassin Sud : +1.3% chez les gargons (comparativement & 2022).
Le bassin Ouest fait exception et enregistre une augmentation des DO en CAP équitablement répartie (+2,4% chez les filles et +2,5% chez les gargons comparativement a

2022).

3° Générale
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Lecture : les filles représentent 33,9% des DO en 2% PRO dans le bassin Est.

100%
90%
80%
T0%
B60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Décisions d'orientation en CAP

23.7%

15,3%
8.4%
NORD

Filles

351%

23,6%

11.6%

QUEST

Gargons

Comparativement & 2022, 'augmentation des DO en 2% Pro dans I'académie (hormis dans le bassin Ouest) se retrouve chez les éléves issus de 3° générale (Est : +9%

chez les filles, Nord : +6,2% chez les garcons et Sud : +4% chez les filles).

Proportionnellement, les DO en CAP chez les éléves issus de 3° générale sont en baisse sauf dans le bassin Ouest ol les chiffres sont en légére augmentation comparati-
vement a 2022 (+0,7% essentiellement chez les garcons).
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DECISIONS D’ORIENTATION DANS LA VOIE PROFESSIONNELLE PAR BASSIN (2/2)

3°PMET

Tous bassins confondus, 96,8% des 1754 éléves de 3°prépa-métiers ont poursuivi leur par-
cours scolaire en voie professionnelle. 83,7% d’entre eux ont intégré une 2nde PRO et 16,3%

un CAP.

Décisions d'orientation en 29 PRO
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Lecture : les filles représentent 39,4% des DO en 2% PRO dans le bassin Est.

Rectorat-DRAIO de La Réunion

84,3%

49,0%

35,3%

SuUD

100%
90%
80%
70%
80%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

11

2de PRO

837% | —eemm——

Décisions d'orientation en CAP

18,3% 16.8%
sl - 5,1%
7.9% 8.5%
EST NORD OUEST

13.4%

Files ~ Gargons

13.6%
6,9%
6,7%
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lll. 2. DECISIONS D’ORIENTATION TOUTES 3° (HORS SEGPA) PAR BASSIN ET PAR ETABLISSEMENT (1/4)

EST

FANNY DESJARDINS

AUGUSTE LACAUSSADE
CHEMIN MORIN
BASSIN BLEU
GASTON CROCHET
JOSEPH BEDIER
TERRAIN FAYARD
THERESIEN CADET

AMIRAL PIERRE BOUVET
CAMBUSTON - CLAUDE MAHOUDEAUX
GUY MOQUET
HUBERT DELISLE BEAULIEU
MILLE ROCHES

BASSIN EST
ACADEMIE

Rectorat-DRAIO de La Réunion

% total

55,6%

46,2%
49,5%
72,1%
69,1%
49,4%
38,0%
44,4%

61,9%
55,1%
42,0%
48,6%
49,5%

50,9%
55,8%

29 GT
% Q

58,9%

55,1%
52,3%
64,5%
61,7%
65,5%
53,4%
54,2%

61,6%
57,8%
59,5%
61,2%
48,1%

57,7%
54,7%

% J&

41,1%

44,9%
47,7%
35,5%
38,3%
34,5%
46,6%
45,8%

38,4%
42,2%
40,5%
38,8%
51,9%

42,3%
45,3%

12

% total

31,9%

37,7%
44,4%
24,4%
17,6%
26,1%
40,6%
52,8%

34,5%
37,8%
35,1%
36,2%
31,7%

35,4%
32,2%

29¢ pRO
% Q

50,0%

42,5%
51,0%
19,0%
58,3%
37,0%
59,0%
52,6%

43,8%
44,3%
40,9%
52,0%
49,3%

47,6%
44,8%

% J&

50,0%

57,5%
49,0%
81,0%
41,7%
63,0%
41,0%
47,4%

56,3%
55,7%
59,1%
48,0%
50,7%

52,4%
55,2%

% total

12,5%

16,0%
6,0%
3,5%
13,2%
24,4%
21,4%
2,8%

3,6%
7,0%
22,9%
15,2%
18,8%

13,7%
12,0%

1" année CAP

% Q

41,4%

17,6%
30,8%
66,7%
44,4%
46,5%
39,0%
0,0%

20,0%
53,8%
34,9%
28,6%
39,0%

37,7%
38,0%

% J&

58,6%

82,4%
69,2%
33,3%
55,6%
53,5%
61,0%
100,0%

80,0%
46,2%
65,1%
71,4%
61,0%

62,3%
62,1%
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DECISIONS D’ORIENTATION TOUTES 3° (HORS SEGPA) PAR BASSIN ET PAR ETABLISSEMENT (2/4)

NORD
29e GT 29 pPRO 1"® année CAP
% total % Q % & % total % Q % & % total % @ % &

BEAUSEJOUR 51,0% 59,0% 41,0% 35,0% 43,1% 56,9% 14,1% 34,5% 65,5%
BOIS DE NEFLES 68,5% 58,2% 41,8% 20,2% 32,6% 67.4% 11,3% 41,7% 58,3%
EMILE HUGOT 65,6% 50,0% 50,0% 27.9% 52,9% 47,1% 6,6% 50,0% 50,0%
JEAN D'ESME 68,5% 50,6% 49,4% 27,7% 38,9% 61,1% 3,8% 60,0% 40,0%
JULIETTE DODU 54,9% 55,7% 443% 34,7% 48,0% 52,0% 10,4% 20,0% 80,0%
LAMONTAGNE 71,7% 50,9% 49,1% 19,3% 46,8% 53,2% 9,0% 54.5% 455%
LES MASCAREIGNES 59,9% 47 5% 52,5% 30,5% 41,7% 58,3% 9,6% 31,6% 68,4%
QUARTIER FRANGCAIS - L. LANGENIER 63,2% 66,7% 33,3% 31,6% 33,3% 66,7% 5,3% 33,3% 66,7%
ADRIEN CERNEAU 44 3% 452% 54 8% 42 1% 37,3% 62,7% 13,6% 26,3% 73,7%
BORIS GAMALEYA - LES ALIZES 40,3% 51,7% 48,3% 40,3% 50,0% 50,0% 19,5% 48,3% 51,7%
HIPPOLYTE FOUCQUE 451% 56,2% 43,8% 42.6% 49,3% 50,7% 12,3% 40,0% 60,0%
JULES REYDELLET 46,2% 39,5% 60,5% 39,8% 48,6% 51,4% 14,0% 69,2% 30,8%
DE BOURBON 47 3% 60,6% 39,4% 46,8% 46,6% 53,4% 5,9% 30,8% 69,2%
ELIE WIESEL DU CHAUDRON 54,4% 54,8% 45.2% 36,0% 36,6% 63,4% 9,6% 9,1% 90,9%
FRANGOIS MAHE DE LA BOURDONNAIS 49,4% 50,0% 50,0% 32,6% 34,5% 65,5% 18,0% 31,3% 68,8%
LES DEUX CANONS 60,8% 35,5% 64,5% 23,5% 25,0% 75,0% 15,7% 12,5% 87,5%
ROBERT JOSEPH ARDON 49,3% 455% 545% 37,4% 40,0% 60,0% 13,2% 30,0% 70,0%
BASSIN NORD 56,0% 53,0% 47,0% 33,2% 42,8% 57,2% 10,8% 37,1% 62,9%
ACADEMIE 55,8% 54,7% 45,3% 32,2% 44.8% 55,2% 12,0% 38,0% 62,1%
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DECISIONS D’ORIENTATION TOUTES 3° (HORS SEGPA) PAR BASSIN ET PAR ETABLISSEMENT (3/4)

OUEST

JEAN ALBANY
JULES SOLESSE
LE BERNICA
LES AIGRETTES
MANUEL TEXEIRADAMOTTA
MARCEL GOULETTE
POINTE DES CHATEAUX
RAYMOND VERGES

ANTOINE SOUBOU
DE L'ETANG SAINT PAUL
DE PLATEAU CAILLOU
DE TROIS BASSINS
EDMOND ALBIUS

HARRY GRUCHET - LACHALOUPE ST-LEU

ALBERT LOUGNON
CELIMENE GAUDIEUX
JEAN LE TOULLEC
L'OASIS
TITAN

BASSIN OUEST
ACADEMIE
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% total

63,7%
65,9%
55,6%
73,3%
NR
64.,8%
60,7%
49,7%

43,2%
49,7%
44,7%
50,4%
57,4%
54,3%

58,9%
61,2%
47,7%
42,6%
50,7%

56,6%
55,8%

29 GT
% 9

45.2%
50,9%
54,5%
51,3%
NR
55,1%
58,0%
57,1%

57,1%
46,3%
50,0%
65,5%
55,9%
52,2%

51,9%
53,5%
55,6%
65,5%
62,2%

54,0%
54,7%

0/03

54,8%
49,1%
45,5%
48,7%
NR
44.9%
42,0%
42,9%

42,9%
53,7%
50,0%
34,5%
441%
47,8%

48,1%
46,5%
44.4%
34,5%
37,8%

46,0%
45,3%

14

% total

25,9%
28,4%
19,5%
22,9%
NR
27,7%
31,6%
42,6%

37,0%
37,0%
38,5%
40,0%
15,4%
33,9%

26,0%
29,7%
35,6%
29,4%
24,0%

29,4%
32,2%

29¢ pPRO
% 9

50,9%
38,0%
44.7%
40,7%
NR
49,2%
32,3%
51,4%

48,1%
44 3%
43,5%
45,7%
56,0%
44 2%

52,6%
42,9%
38,3%
52,5%
45,7%

45,3%
44,8%

0/03

49,1%
62,0%
55,3%
59,3%
NR
50,8%
67,7%
48,6%

51,9%
55,7%
56,5%
54,3%
44,0%
55,8%

47 4%
57,1%
61,7%
47,5%
54,3%

54,7%
55,2%

% total

10,4%
5,7%
24.9%
3,9%
NR
7,5%
7,7%
7,7%

19,9%
13,3%
16,8%
9,6%

27,2%
11,8%

15,1%
9,1%

16,7%
27,9%
25,3%

14,0%
12,0%

% Q

40,9%
40,0%
36,7%
50,0%
NR
43,8%
40,0%
61,5%

51,7%
40,9%
66,7%
45,5%
20,5%
40,0%

42,4%
20,0%
18,2%
28,9%
29,7%

37,8%
38,0%

1" année CAP

0/03

59,1%
60,0%
63,3%
50,0%
NR
56,3%
60,0%
38,5%

48,3%
59,1%
33,3%
54,5%
79,5%
60,0%

57,6%
80,0%
81,8%
71,1%
70,3%

62,2%
62,1%
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DECISIONS D’ORIENTATION TOUTES 3° (HORS SEGPA) PAR BASSIN ET PAR ETABLISSEMENT (4/4)

Sub

14 EME KM
ACHILLE GRONDIN
ADRIEN CADET
AIME CESAIRE
BORY DE SAINT-VINCENT
DU 12EME KM

EMILIEN ADAMDE VILLIERS

HEGESIPPE HOARAU
JOSEPH SUACOT
LA CHATOIRE
LE DIMITILE
LE RUISSEAU
SIMON LUCAS
TERRAIN FLEURY
TROIS MARES

ALSACE CORRE
JOSEPH HUBERT
LAMARINE VINCENDO
LECONTE DE LISLE
LIGNE DES BAMBOUS
MICHEL DEBRE
RAVINE DES CABRIS

HENRI MATISSE
JEAN LAFOSSE
LES TAMARINS
PAUL HERMANN
PLATEAU GOYAVES
TERRE SAINTE

BASSIN SUD
ACADEMIE

Rectorat-DRAIO de La Réunion

% total

52,0%
61,8%
70,9%
77,8%
64,3%
71,0%
72,6%
55,3%
58,4%
63,1%
61,9%
59,8%
64,2%
56,1%
61,2%

38,4%
60,3%
65,8%
51,4%
61,0%
50,2%
48,8%

39,4%
31,1%
61,1%
NR
38,3%
52,0%

57,5%
55,8%

2¢ GT

0/03

52,9%
58,0%
62,5%
43,7%
44,4%
52,3%
56,2%
58,5%
55,6%
55,7%
47,1%
52,5%
52,0%
56,8%
48,9%

71,4%
56,9%
64,4%
64,8%
60,0%
48,1%
62,0%

59,3%
61,7%
40,0%
NR
64,2%
42,9%

55,1%
54,7%

% Q

471%
42,0%
37,5%
56,3%
55,6%
47,7%
43,8%
41,5%
44.4%
44,3%
52,9%
47 5%
48,0%
43,2%
51,1%

28,6%
43,1%
35,6%
35,2%
40,0%
51,9%
38,0%

40,7%
38,3%
60,0%
NR
35,8%
57,1%

44,9%
45,3%

15

% total

32,3%
27,2%
23,4%
18,3%
30,0%
26,9%
22,9%
38,5%
29,2%
33,3%
24,8%
30,2%
28,9%
35,0%
26,2%

47 9%
30,4%
29,7%
30,5%
26,7%
39,1%
43,4%

48,9%
38,4%
27,8%
NR
47 4%
31,8%

32,0%
32,2%

29¢ PRO

0/03

43,2%
42,0%
27,0%
50,0%
28,6%
42,0%
43,9%
47.9%
42,6%
54,1%
42,9%
451%
45,7%
49,1%
46,4%

37,1%
37,1%
34,0%
42,6%
47,8%
45,7%
44.9%

50,7%
53,4%
28,0%
NR
44,6%
53,2%

44.3%
44,8%

% Q

56,8%
58,0%
73,0%
50,0%
71,4%
58,0%
56,1%
52,1%
57,4%
45,9%
57,1%
54,9%
54,3%
50,9%
53,6%

62,9%
62,9%
66,0%
57,4%
52,2%
54,3%
55,1%

49,3%
46,6%
72,0%
NR
55,4%
46,8%

55,7%
55,2%

% total

15,7%
11,0%
5,7%
3,9%
5,7%
2,2%
4,5%
6,1%
12,4%
3,6%
13,3%
10,1%
6,9%
8,9%
12,6%

13,7%
9,3%
4,4%
18,1%
12,2%
10,6%
7,8%

11,7%
30,5%
11,1%
NR
14,3%
16,2%

10,5%
12,0%

0/03

61,1%
35,7%
44 4%
33,3%
50,0%
25,0%
50,0%
40,0%
43 5%
25,0%
46,7%
35,3%
45 5%
28,6%
40,7%

20,0%
21,1%
42,9%
31,3%
33,3%
31,8%
43,8%

31,3%
47,8%
30,0%
NR
28,0%
41,7%

38,8%
38,0%

1"® année CAP

% Q

38,9%
64,3%
55,6%
66,7%
50,0%
75,0%
50,0%
60,0%
56,5%
75,0%
53,3%
64,7%
54,5%
71,4%
59,3%

80,0%
78,9%
57,1%
68,8%
66,7%
68,2%
56,3%

68,8%
52,2%
70,0%
NR
72,0%
58,3%

61,2%
62,1%
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IV - COMPARAISON DES DEMANDES DES FAMILLES ET DES DECISIONS D’ORIENTATION AUX DONNEES NATIONALES (1/2)

Toutes 3° (hors SEGPA)

est | so. | 505> /07 s
noro | ss.vc Y << - 7
ovest | 6.5+ I ;= 7/
Sl ECd AR nz
aceoevie | so.0 | -« /)0
narionaL | o450 [ 2.1 77/ /00 A i

2de GT

est [ 35,9% 35,4%
norD || 31,5% 33,2%

g ouest [ 29,3% 29,4%

ﬁ SUD | 31,1% 32,0%
ACADEMIE || 21,5% 32,2%
NATIONAL || 25,2% 27,7%

est | uz7% K 27 727
noro || 10,2% [ 10.8% 72
: ouest | 1a2% [ 12.0% 777

sup | 10,2% [ 105% %%
acapemie || 1% [ 120% %7
naTioNAL | 10,0% [ 10.2% 7

mr W Demandes des familles # # Décisions d'orientation
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COMPARAISON DES DEMANDES DES FAMILLES ET DES DECISIONS D’ORIENTATION AUX DONNEES NATIONALES (2/2)

3° générale

et | ss.0x Y s: [
Sl
ouest | es.e% I <5<+ 7/
SRl A
acaoenie | es,0v (I - =+ 7/
namionaL | o4, | - <21+« 7777/ /7 /A S,

2de GT

EST | 29,5% 29,2%
NORD | 24,7% 26,4%
g OUEST | 22,0% 22,5%
ﬁ SUD | 234% 24,5%
ACADEMIE | 24,3% 25,2%
NATIONAL | 25,2% 27,7%

esT | 1,7% [ 20% 7%

norD | 7.6% | 2.2% 7

- ouest | 12,2% [ 122% 77

E sup | a,6% 57 %
acapemie | g,8% [ 10.0% %2
NaTioNAL | 10,0% I 10,25 77

H W Demandes des familles "« % Deécisions d'orientation
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V. ORIENTATION GENREE : COMPARAISON AUX DONNEES NATIONALES PAR BASSIN (1/2)

Toutes 3°(Hors SEGPA)
12 423 éleves
Filles Gargons
EST ENE 7 1%/ A A A LA EST N |3 S o
= NORD EREN 2 (2. A A, = NORD S0 BUAA LSS
&} QUEST NN . 2. A A A &} OUEST ERETN - (.3 A,
= SUD N - - - A S, - SUD R (- A A A
™ ACADENMIE N 1 72,/ A A A ™ ACADEMIE B0 1%
NATIONAL NN © - U LA MATIONAL R - o A e,
EST 32.8% EST » 38 2% A A A A
o NORD 29.7% 0 NORD & 36 AN AL
45 OUEST 271% & OUEST ¢ 31 6%l
[ Sup 28.4% o SuD V35, T W A A
o~ ACADEMIE 29.1% ~ ACADEMIE V35 DAY
MNATIOMAL 24.3% MATIONAL 231 0% A
EST EXEZ7-101% EST KRR/~ 17.5%
NORD ME¥A—83% NORD EEERA 277 13.0%
& OQUEST [ERE<5 10,8% & OUEST il 171%
O SUD ENR—8,1% O SUD EEEEEAAA—12 8%
ACADEMIE EEE—g 2% ACADEMIE NEWER A 7% 147%
NATIONAL TF#e——7.2% NATIONAL EEERE///A—13.1%
mol Demandes des familles #.~# Décisions d'orientation mem Demandes des familles .., Décisions d'orientation

L’écart des DF en 2% GT entre les filles et les garcons est de 11,2% en faveur des filles. |l est encore plus marqué au niveau national (12,2%). Cette donnée académique
est a nuancer selon les bassins qui accusent des variations notables.

Les DF en 2% PRO pour les gargons sont de 6,2% supérieures a celles des filles. Dans 'académie, I'ensemble des DF filles / gargons sont supérieures de 6% aux DF au
niveau national.

L’écart des DF en CAP entre les filles et les gargons est notable, et di en partie a la typologie de I'offre de formation. Les DF pour les gargons dans I'académie sont supé-
rieures de 1,8% a celles au national.
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ORIENTATION GENREE : COMPARAISON AUX DONNEES NATIONALES PAR BASSIN (2/2)

3°générale

2de PRO 2de GT

c

EST

NORD
OUEST
suD
ACADEMIE
NATIONAL
EST

NORD
OUEST
sup
ACADEMIE
NATIOMAL
EST

NORD
QUEST
sub
ACADEMIE
NATIONAL

10 636 éléves
Filles

4 5% 33.9% WA A EST
[752% SIS e NORD
352 A A A A (O] QUEST
5 "36, 9% LA = suD
35 5% ™ ACADEMIE
110, Q% S A A A A A A A A A A A NATIOMAL
—14,0% EST
11,0% 0 NORD
10.3% I OUEST
11.2% o sSuD
11.4% o~ ACADEMIE
23.2% NATIOMAL
B 8.3 EST
B —6,0% NORD
BE—8.1% % OUEST
MW ——64% 5] SuUD
L7 1% ACADEMIE
BE—6.71% NATIONAL

memDemandes des familles 7% Décisions d'orientation

Gargons

4 G
0. 7% A
302%0’//10
647%  PURLASSSSS
[616% U
61.2%  SRRUSS SIS LSS S
15.2%
15.4%
12.1%
13.2%
13.8%
29.9%
BT~ —16,0%
|10, 0% -10,3%
T 16.2%
e —— 11.2%
12.9% Pl e KR
R 12.1%

== ® Demandes des familles # # Décisions d'orientation

En 2de GT, I'écart au niveau académique entre les DF filles et DF gargons atteint 10,9% en faveur des filles quand il est de 11,5% au niveau national.
En 2% PRO, I'écart au niveau académique entre les DF filles et DF garcons atteint 5% en faveur des gargons quand il est de 6 1% au niveau national.
En CAP, I'écart au niveau académique entre les DF filles et DF gargons atteint 5,9% en faveur des gargons quand il est de 5,2% au niveau national.

Rectorat-DRAIO de La Réunion
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VI. EVOLUTION DES DECISIONS D’ORIENTATION PAR TYPE DE RESEAU PAR BASSIN - TOUTES 3° (hors SEGPA) (1/4)

453%

19.1%

REP
2023

BASSIN EST
Type de réseau  Nombre d’établissement
HEP 1
REP 7
REP+
TOTAL 13
2de GT
46 4%
40,8%
19,8%
16,9%
12,8% 12 4%
26,6% ;
61% R 51%
6,7% 7.3%
HEP REP REP+ HEP
2022
Filles - Gargons

42 3%

18,2%

241%

REP+

29 PRO

39,0%

7
fi 7
;::;// %;3?0’

REP REP+ H

B Filles ~Gargons

41,7%

“22,6% ¢

N

REP REP+
2023

HEP

46,4%

7/

’198%

%

REP
2022

CAP

45,3%

7%

191%

42.3%

7

40,8%

74

£ 16,9% 4 , 13 2%
7

12,4%

, 51%
REP+ REP+

2023

EmFiles ~Gargons

Lecture : en 2022, parmi 'ensemble des DO en 2% GT du bassin Est, 6,7% des filles et 6,1% des garcons, soit 12,8% des éléves obtiennent une DO en 2% GT dans un établissement en HEP.

Ecarts entre 2022 et 2023
i Effectif
Fill G
illes argons Total
HEP +( fi% -11% -0,5%
REP -0.4% -0,7% -11%
REP+ +0,3% +1,3% +1,6%

Le bassin Est comprend 1 seul établissement classé HEP.

Rectorat-DRAIO de La Réunion

Ecars entre 2022 et 2023
] Effectif
Fill G

illes argons Total
HEF +1 8% -1,3% +( 5%
REP +2 5% -5,7% -3,2%
REP+ +5 4% -27% 7%

20

Ecars entre 2022 et 2023
i Effectif
Fill G
illes argons Total
HEF -24% -0,1% -25%
REP -9.2% +8,7% -0,5%
REP+ -7.9% +10,9% +3,0%
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EVOLUTION DES DECISIONS D’ORIENTATION PAR TYPE DE RESEAU PAR BASSIN - TOUTES 3° (hors SEGPA) (2/4)

BASSIN NORD

Type de réseau

HEP 8
REP 4
REP+ 5
TOTAL 17
24e GT
61,4%
55,2%
27,9%
24, 5%
27 4%
17,3% 12,1%
; 335%
S 76%
) 15,3%
98%
HEP REP REP+ HEP
2022
Filles - Gargons

Nombre d’établissement

15,5%
7,9%
7.8%

REP
2023

23,1%

11,2%

11.8%

REP+

43.5%

1 23,6% ¢

7

HEP

2¢¢ PRO

45,5%

36,1%

N
\

26,2%

-~
-

24,8%

. o7 ¥ /
20,3% Bk / 7
. %7 72
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Lecture : En 2022, parmi 'ensemble des DO en 2% GT du bassin Nord, 30,7% des filles et 24,5% des gargons, soit 55,2% des éléves obtiennent une DO en 2% GT dans un établissement en HEP.

Ecarts entre 2022 et 2023
) Effectif
Filles Gargons Total
HEP +2 8% +3,4% +h 2%
REP -22% +0,4% -1,8%
REP+ -3,5% -0,9% -4 4%
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Ecars entre 2022 et 2023
) Effectif
Filles Gargons Total
HEP -0,7% +2 7% +2 (1%
REP +2 4% +2,0% +4 5%
REP+ -5,0% -1,4% - 6,4%
21

Ecarts entre 2022 et 2023
) Effectif
Filles Gargons Total
HEP -0,0% +2 0% +1,8%
REP +6,5% +3,3% +9 8%
REP+ -4 9% - 6,8% -11,7%
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EVOLUTION DES DECISIONS D’ORIENTATION PAR TYPE DE RESEAU PAR BASSIN - TOUTES 3° (hors SEGPA) (3/4)

BASSIN OUEST

Type de réseau  Nombre d’établissement

HEP 8
REP 6
REP+ 5
TOTAL 19
2¢e GT
53.7% A
26,0% 24,3%
234% 22.9% 24,6%
9,1% 9 5% 11,3%
27,7% 27,2%
14.3% 13,4% 13,2%
HEP REP REP+ HEP REP
2022 2023
Filles  Gargons

23.9%

10.4%

13,5%

REP+

48,9%

28.4%

NN

7w

7 15,6% »

7
12,8%

HEP REP

2022

2de PRO
438%
V
‘ 24 5/:,
22.7% /
VA,

:12.2%5
"

EFilles ~Gargons

31,5%

v170%

REP

2023

24,7%

27

'132%;
z

REP+

CAP
§3.7%
%5;/,
7%
v 26,0% 4
%
234% 22,9%
//I/ A
ot ,/g 5% &
HEP REP REP+
2022

51,5%

7,

¢

" 243% ¢

7

HEP

mFilles ~Gargons

246%

Sty
£ 11,3% »
-

REP
2023

23,9%

VIl
£ 10,4% 1
Vs

REP+

Lecture : en 2022, parmi 'ensemble des DO en 2% GT du bassin Ouest, 27,7% des filles et 26% des gargons, soit 53,7% des éléves, obtiennent une DO en 2% GT dans un établissement en HEP.

Ecarts entre 2022 et 2023

] Effectif

Filles Gargons Total
HEP -0,6% -1,7% -2,2%
REP -1,1% +2,2% +1,2%
REP+ +0,1% +1,0% +1,1%

Rectorat-DRAIO de La Réunion

Ecarts entre 2022 et 2023

] Effectif
Fille Ga
illes rGons Total
HEP -44% -07% -51%
REFP +1,7% +1,4% +3,1%
REP+ +1,1% +1,0% 20% |
22

Ecarts entre 2022 et 2023
) Effectif
Fille Ga
illes rgons Total
HEP +0, 4% -82% -7,8%
REP +0 6% -4 4% -38%
REP+ +0,9% +10,7% +11,6%
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EVOLUTION DES DECISIONS D’ORIENTATION PAR TYPE DE RESEAU PAR BASSIN - TOUTES 3° (hors SEGPA) (4/4)

Type de réseau

HEP
REP
REP+
TOTAL
57.5%
27,0%
26,7%
12,8%
30,5%
13,8%
HEP REP
2022

BASSIN SUD

Nombre d’établissement

15
28
24 GT
62,9%
29.1%
15,7% :
33.8%
8,7%
9.0%
REP+ HEP
Filles ~ Gargons

24 PRO CAP

62,9%

57.5% “
§3.8% y

’
i 7 28,9% s
26 6% i / 26.7% 26.6%
7 i
49 5% o a o 7% 4%
7% % 7AAY, 77 s / 33.8% [ 11.7%
. e | P L e :
1nsn 4 10.2% .-57% Py
15.2% 5.5% 12.8% v 55%7
REP REP+ HEP REP REP+ HEP REP REP+ HEP REP REP+
2023

2022 2023 2022 2023

EFilles ~Gargons mFilles '~ Gargons

Lecture : Parmi 'ensemble des DO en 2% GT du bassin Sud, 30,9% des filles et 25% des gargons, soit 55,9% des éléves obtiennent une DO en 2% GT dans un établissement en HEP.

Ecarts entre 2022 et 2023 Ecarts entre 2022 et 2023 Ecarts entre 2022 et 2023
) Effectif ) Effectif y Effectif
Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total
HEP +3 2% +2 1% +5 4% HEP -1,5% -0,7% -22% HEP +4 20 -4 5% -0,2%
REP +1,3% -25% -1,2% REP +0,0% +1,2% +1,2% REP +1.4% +0, 6% +2,0%
REP+ -29% -1,2% -41% REP+ +1,1% -0,2% 09% | REP+ -1,7% -0,1% 1%
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VIl. DEMANDES DE MAINTIEN ET REDOUBLEMENTS EXCEPTIONNELS

Bilan des suites des désaccords et des demandes de maintien 2023

6 153 6 270 12 423 202 412 614
52 69 121 0 2 2
5 3 8 0 0 0
(1) Total des demandes des familles pour le passage en classe supérieure - total des décisions pour ces mémes orientations = nombre de désaccords.
(2) Demande de maintien aprés entretien avec le chef d’établissement mais avant appel.

Le nombre total de désaccords est a la marge dans I'académie : 121 cas pour un effectif total de 12423, soit 1%.

Ce nombre est de 18 280 cas sur un effectif total de 641 152 éléves pour le national, soit 2.8%.

Le taux de désaccord est de 0.9% pour les gargons et de 1.1% pour les filles.

Taux de demande de maintien sur le nombre de cas de désaccords est de 6,6% dans I'académie et de 14,4% au national.
Le nombre de demandes de maintien a l'issue de I'entretien avec le chef d’établissement reste a la marge pour les 2 sexes.

Redoublement exceptionnel en 3° (3° Prépa métiers comprises et hors SEGPA)

6 153 6270 12 423
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| — BILAN GLOBAL DE L’AFFECTATION DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL

Affectation dans le second cycle professionnel

8000
6000
4000
Y/
2000 //
I %
Candidatsvezsu 1
m Gargons 4283
2 Filles 3117
Total 7400

Affectation selon la voie et le genre

Total affectés en 2DE PRO 2206 1798 |
Affectés vceu 1 en 2DE PRO 1670 1260 |
Candidats voeu 1 en 2DE PRO 2469 o 2024
Total affectés en 1RE CAP 1572 [ 848 |

Affectés voeu 1 en 1RE CAP 1069 1536 |

Candidats veeu 1 en 1RE CAP 1814 1093 |

0 1000 2000

Garcons M Filles
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2646
6424

Candidats voeu 1 selon le genre
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Il - ORIGINE DES AFFECTES DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL

Origine des affectés en 2023
3000
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1500

1000

500

‘..o'.lo..'..

. r— D
PREPA

3e 3e PMET 3e SEGPA 3e AGRI 3e ULIS MODAL FOQUALE 2de GT 2de pro 1re CAP Autre

e=@==Fn2de PRO 2449 1300 19 25 11 122 30 36 9 2 1
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e=@== N 2de PRO e+ @9 Enlre CAP
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Il - EVOLUTION DE L’AFFECTATION DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL

Effectifs éléves(71)

% de voeu 1 vers 1™

% de veeu 1 vers 2%

% d’affectés en 1" CAP

% d’affectés

en 2%

% d’affectés en Voie Pro
(toutes voies confon-

Origine des CAP PRO dues)
éléves
professionnelle

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023
3° 12516 12 755 11,7% 11,5% 21,0% 22,0% 8,4% 8,7% 18,6% 19,2% 27,0% 27,9%
3° PMET 1797 1803 20,0% 20,4% 76,9% 77,6% 19,6% 19,0% 71,7% 72,1% 91,3% 91,1%
3° SEGPA 628 623 96,3% 97,3% 3.7% 2,7% 82,8% 84,6% 3,7% 3,0% 86,5% 87,6%
3°agri 93 87 67,7% 65,5% 30,1% 33,3% 55,9% 64,4% 24,7% 28,7% 80,6% 93,1%
3°ULIS 245 242 95,9% 94,2% 3.7% 5,4% 93,1% 91,3% 2,4% 4,5% 95,5% 95,9%
MODAL 237 232 46,0% 43,5% 48,5% 55,6% 51,5% 42,2% 41,8% 52,6% 93,2% 94,8%

PREPA 73 74,0% 9 23,3% 9 9 9 9 9 9 9
FOQUALE 88 ,0% 269,3% 3% 95,5% 53,4% 46,6% 23,3% 34,1% 76,7% 80,7%
2% GT 471 309 6,4% 13,6% 13,8% 15,5% 1,9% 4,2% 7,9% 11,7% 9,8% 15,9%
2% Pro 50 27 26,0% 33,3% 58,0% 44,4% 6,0% 7,4% 46,0% 33,3% 52,0% 40,7%
1 CAP 37 14 91,9% 57,1% 10,8% 35,7% 27,0% 35,7% 5,4% 7,1% 32,4% 42,9%
Autre 15 14 46,7% 42,9% 33,3% 35,7% 20,0% 14,3% 26,7% 14,3% 46,7% 28,6%
TOTAL 16 162 16 194 18,4% 19,3% 26,6% 28,1% 14,8% 14,9% 23,8% 24,7% 38,6% 39,7%

(1) Nombre d'éléves ayant participé a I'affectation post 3° en formulant un premier voeu vers une 2% GT, une 1 année de CAP ou une 2% pro y compris en apprentissage
(2) Non scolarisé, Terminale CAP, 1re...

Rectorat-DRAIO de La Réunion
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IV — INDICE D’ATTRACTIVITE ACADEMIQUE PAR VOIE DE FORMATION , PAR SPECIALITE ET PAR GENRE DANS LES ETABLISSEMENTS PUBLICS

CAP PRODUCTION

Maritime
Peintre-applicateur de revétements
Maintenance des véhicules opt ¢ motocycles
Maintenance des véhicules opt a voitures part.
Art et techniques de labjouterie- joaillerie opt bj-joai.
Conducteur d'engins: trav. Pub. et carrieres
Boulanger |
Patissier ——
Cusine ]
Agriculture des régions chaudes ]
Production et services en restauration
Magon
Ré&al. ndus. en chaudronnerie ou soudage opt achaud.
Peintre automobile =
Carrossier automobile n
Maintenance des matériels opt ¢ espaces verts
Instaliateur en froid et conditionnement d'ar
Electricien
Maintenance des matérielsopt aagricoles
Métiers de 8 mode-vétement flou
Couvreur
Menuisier aluminium-verre ]
Monteur installations sanitaires
Métallier
Menuiser fabricant 1
Ebéniste
Charpentier bos
Conducteur d'installations de production |
Carreleur mosaiste
Meétiers du platre et de I'solation
Arts du bos opt sculpteur ornemaniste
Constructeur de reseaux de canali. destrav. pub.
Constructeur d'ouvrages en béton armé
Ferronnier d'art ]
Menuisier installateur
Intervent.mantenance tech.bat. ]

0 05 1 15

Gargons m Files
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CAP SERVICES

Esthétique, CosMEtiqUE, ParfuMer IS
Métiers de & coiffure —
Accompagnant éducatif pette enfance EEEE——
Sgnalétique et décors graphiques —
Agent de sacurité -
Agent de propreté et d'hygene —-—
Equipier polyvalent du commerce -_—
Opérateur logistique "
Agent accompagnant au grand dge -
Commer. et servicesen hotel caférestaurant  wmm
Agent de la qualitédel'eau ]

[}
=
~
w
>
w
o

Gargons W Files

CAP: indice d'attractivité moyen

Secteur production | ]
Secteur desservices |
0 0,5 1 15
Gacons mFiles

3,5
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2°%E PRO PRODUCTION 2% PRO SERVICES
Métiers de faéronautique I . Meétiers de (3 SSCUrite s s o
Maintenance nautique S Metiers de Faimentation s o I
. ) go L Meétiers de fa beauté et du bien Etre 1
Mét. de lamantenance des matérieks et desvehicules IR . N :
Metiers de fhotelerie et dela restauration M
Metiers de & mode-vetements - s IEEEG_—_— Accompagnement, sons et Services 3 la personne 1 e ————
Productions animalesconduited'éle. etdecutures IR Animation enfance et personnes agées  » IEE—_—
Carrosser peintre automobie I Arti. etmét. d'art opt comm. visuelleet plurimédia - mmm—"m——"
Natualindin P S— Arti. etmét. d'atopt marchandisagevisuele I
IN paysag
l Métiers de & relation client o m—
Mét. de laréalisation d'ensembles mécaniques et industries I Hygiene, propreté, stérlisation
| Mét. des études et dela modélsation numérique du bitment I Mét.delagest. aiministratve, dutrans. etdelalog. e mmm
Métiers destransiions numérique et énergétioue Ml Opeicuehneciee:
) ) Gest. des pollutionset protection de fenviron.
Conduite de productionshorticoles
Agroéquipements Il
0 1 2 3 4 5
Mét. des ndustries graphiques et de lacommunication I
Mét. de 'agen,, de lamenuiserieet de l'ameublement Il ¥ Gargons WFilles
‘ Prod.induspharmac.alime.cosmet I
Mét. de laconstruction durable du bétiment et des trav. Pub.
Modélsation et prototypage 30 I o
— . .
| eV T——— 2PEPRO : indice d'attractivité moyen
| My piotage e ce i des algonsaasomatistes ol Secteur production S S
Almertation bo-industres boratorre. Il Secteur des services I
Plastiques et composites 1
0 0,5 1 1,5
0 1 3 4
W Garcons M Filles
nGagons WFiles
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V - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE CAP : -SECTEUR PRODUCTION-

e veis . ) . . Veeux 1 Affectés
Spécialité de CAP du secteur Etablissement Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
Agriculture des régions chaudes Agricole St Joseph 25 1,5 31 7 38 18 7 25
Art et techniques de la bijouterie- joaillerie .
option bijouterie-joaillerie Léon De Lepervanche 14 2,1 13 16 29 7 7 14
Arts du bois option sculpteur ornemaniste Roches Maigres 11 0,5 3 2 5 6 5 11
Boulanger Hételier La Renaissance 13 1,8 20 3 23 9 4 13
L'horizon 12 1,1 13 0 13 11 1 12
Carreleur mosaiste i
Roches Maigres 25 0,2 4 0 4 14 1 15
Francois De Mahy 11 1,7 16 3 19 10 1 11
Georges Brassens 10 1,0 10 0 10 10 0 10
Carrossier automobile
Leon De Lepervanche 21 1,0 22 0 22 20 1 21
Patu De Rosemont 11 0,7 8 0 8 10 1 11
L'horizon 13 0,3 4 0 4 13 0 13
Jean Hinglo 13 0,8 10 1 11 12 1 13
Charpentier bois
Patu De Rosemont 24 0,4 9 0 9 13 0 13
Paul Langevin 12 0,4 5 0 5 10 0 10
Conducteur d'engins : travaux publics et carrieres De I'horizon 20 2,0 39 1 40 20 0 20
Conducteur d'installations de production Amiral Lacaze 15 0,5 4 3 7 11 4 15
Constructeur de réseaux de_ canalisations des Bois Diolive e e 2 2 g 12 L 12
travaux publics L"horizon 13 0,4 5 5 13 0 13
Constructeur d'ouvrages en béton armé Jean Hinglo 13 0,4 5 0 5 13 0 13
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Acialité , Veeux 1 Affectés
Speg:f's'zif'ezf” Etablissement | Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil d'attractivité G F Total G F Total

Couvreur Jean Hinglo 13 0,8 10 0 10 13 0 13
Cuisine Hételier La Renaissance 49 1,7 62 22 84 28 21 49
Jean Perrin 24 0,5 13 0 13 22 0 22

Ebéniste
Roches Maigres 25 0,4 8 2 10 10 2 12
Amiral Lacaze 25 1,0 23 1 24 25 0 25
Jean Perrin 24 1,0 25 0 25 24 0 24
Léon De Lepervanche 25 1,2 28 1 29 25 0 25

Electricien
Paul Langevin 25 0,6 14 1 15 24 1 25
Roches Maigres 12 1,4 17 0 17 12 0 12
Roland Garros 37 0,8 27 1 28 34 3 37
Ferronnier d'art Bel Air 13 0,3 3 1 4 5 2 7
L'horizon 12 1,8 21 0 21 12 0 12

Installateur en froid
et conditionnement d'air Paul Moreau 13 0,6 8 0 8 13 0 13
Roches Maigres 12 0,8 9 0 9 11 1 12
Intervention en maintenance ;
technique des batiments NIEIES LUEIED 24 0,2 4 1 5 = . =
Paul Moreau 13 1,7 22 0 22 13 0 13
Magon
Roches Maigres 25 1,0 26 0 26 25 0 25
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i V 1 Affectés
Spécialité de CAP du secteur Etablissement Capacité Indice eux
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil | d'attractivité G F Total G F Total
Maintenance des matériels
option a agricoles FEI e [ResEmeh: 11 0,9 10 0 1o 4L e —
Maintenance des matériels LEan D LefpaiBleie 11 1,6 18 0 18 11 0 11
option c espaces verts Patu De Rosemont 11 0,5 5 0 5 11 0 11
Frangois De Mahy 20 4,0 77 2 79 20 0 20
Georges Brassens 20 1,8 34 2 36 19 1 20
Maintenance des véhicules option || gon de Lepervanche 10 3,6 35 1 36 10 0 10
voitures particulieres
Patu De Rosemont 20 2,3 43 2 45 20 0 20
Stella 41 1,0 38 3 41 37 4 41
Maintenance des véhicules option c |, ..
motocycles Léon de Lepervanche 10 2,3 23 0 23 10 0 10
Maritime Léon de Lepervanche 16 3,3 45 7 52 14 2 16
Bel Air 24 0,7 15 1 16 23 1 24
Menuisier aluminium-verre
Paul langevin 13 0,5 7 0 7 12 1 13
L'horizon 13 0,8 11 0 11 13 0 13
Patu De Rosemont 24 0,4 10 0 10 15 0 15
Menuisier fabricant
Paul langevin 13 0,7 8 1 9 12 1 13
Roches Maigres 13 0,4 5 0 5 13 0 13
Menuisier installateur Roches Maigres 13 0,2 3 0 3 10 1 11
Bel Air 24 0,6 15 0 15 18 0 18
Métallier Boisjoly Potier 24 0,6 15 0 15 22 2 24
Roches Maigres 13 0,3 4 0 4 12 0 12
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" . Veeux 1 Affectés
Spécialité de CAP du secteur Etablissement Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
Frangois De Mahy 25 1,2 3 28 31 0 25 25
Isnelle Amelin 25 0,7 2 15 17 3 22 25
Métiers de la mode-vétement flou
Patu De Rosemont 24 0,5 2 11 13 4 20 24
Vue Belle 25 1,0 6 18 24 8 17 25
Métiers du platre et de l'isolation Bois D'olive 24 0,5 10 1 11 21 3 24
L'horizon 12 1,2 14 0 14 12 0 12
Monteur installations sanitaires Paul moreau 13 0,2 2 0 2 7 1 8
Roches Maigres 13 0,5 7 0 7 11 0 11
Patissier Hételier La Renaissance 36 1,7 29 33 62 15 21 36
Paul moreau 13 1,5 16 4 20 11 2 13
Peintre-applicateur de revétements
Roches Maigres 25 1,0 24 2 26 21 4 25
Francois De Mahy 10 3,3 28 5 33 9 1 10
Georges Brassens 10 2,6 25 1 26 10 0 10
Peintre automobile
Léon de Lepervanche 10 2,3 23 0 23 10 0 10
Patu De Rosemont 11 1,7 17 2 19 9 2 11
Francois De Mahy 49 1,6 49 30 79 34 15 49
Productiqn et sewiqe en re§tgqrations =GB E6 [LEpEMEE 24 1,2 21 8 23 13 -1 2
(rapide, collective, cafétéria) Victor Schoelcher 25 1,1 13 15 28 11 14 25
Vue Belle 24 1,2 24 4 28 19 5 24
Réalisations industrielles en chaudronnerie ou y
soudage option a chaudronnerie =B E6 (PO EE 13 1,2 16 0 16 12 1 13
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VI — INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE CAP : -SECTEUR DES SERVICES-

Spécialité de CAP Etablissement Capacité Indice
du secteur des SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité
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Spécialité de CAP du secteur | Etablissement Capacité Indice
des SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité
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VII - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE 2°* PROFESSIONNELLE : -SECTEUR PRODUCTION-

Spécialité de 2 PROdu | g oo . | Capacité | Indice Veeux 1 Affectés

secteur PRODUCTION d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total

Agroéquipements Agricole St Joseph 16 0,8 11 1 12 15 1 16
Alimentation bio-industries .
oo Agricole St Joseph 25 0,3 3 4 7 3 6 9
Condwtﬁo?teizcglrgguctlons Agricole St Joseph 16 0,8 11 1 12 15 1 16
Francois De Mahy 21 1,5 28 3 31 18 3 21
Georges Brassens 21 1,4 25 5 30 21 0 21
Carrossier peintre automobile
Léon de Lepervanche 21 0,9 15 3 18 14 7 21
Patu De Rosemont 20 1,0 15 4 19 15 5 20
Maintenance nautique Léon de Lepervanche 13 2,1 24 3 27 10 3 13
Métiers de I'aéronautique Stella 24 3,0 69 3 72 23 1 24
L'horizon 25 0,5 12 1 13 23 2 25
Métiers de I'agencement, de la Jean Perrin 25 0,9 22 1 23 23 2 25
menuiserie et de I'ameublement
Patu De Rosemont 15 0,4 5 1 6 6 1 7
Paul Langevin 13 1,2 16 0 16 12 1 13
Roches Maigres 25 0,5 10 3 13 18 4 22
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Spécialité de 2°F PRO o . . | Capacité | Indice Veeux 1 Affectés
du secteur PRODUCTION | Etablissement d'accueil | yp00 61 |grattractivits| F Total G F Total
Bel Air 48 0,4 19 2 21 25 2 27
Boisjoly Potier 12 0,7 8 0 8 12 0 12
Bois D'olive 49 1,0 40 7 47 41 8 49
Métiers de la construction durable Ll 37 0,7 26 0 26 37 0 37
du batiment et des travaux publics Jean Hinglo 25 0.6 11 5 16 18 7 25
Paul Langevin 24 0,3 6 0 6 10 0 10
Paul Moreau 25 1,0 23 1 24 23 2 25
Roches Maigres 74 0,4 22 4 26 48 6 54
Frangois De Mahy 60 2,3 132 7 139 57 3 60
Georges Brassens 20 3,7 73 1 74 19 1 20
Meétiers de la maintenance Léon de Lepervanche 31 1,8 52 5 57 27 4 31
des matériels et des véhicules
Patu De Rosemont 66 1,0 59 4 63 63 3 66
Stella 30 1,3 34 4 38 27 3 30
Métiers de la mode-vétements Isnelle Amelin 25 1,8 10 34 44 5 20 25
Amiral Lacaze 15 1,0 14 1 15 14 1 15
Métiers de la réalisation
d'ensembles mécaniques Boisjoly Potier 12 1,5 18 0 18 12 0 12
et industriels
Léon de Lepervanche 25 0,5 12 1 13 23 25
L'horizon 36 1,1 27 13 40 24 12 36
Métiers des études Jean Hinglo 37 1,0 22 14 36 21 16 37
et de la modélisation numérique
du batiment Paul Moreau 37 0,5 10 8 18 17 14 31
Roches Maigres 36 0,9 25 34 26 10 36
Métiers des industries graphiques .
et de la communication Francois De Mahy 37 0,7 18 8 26 21 16 37
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anialita DE oy ; Veeux 1 Affectés
S etour PRODUCTION | Etablissement d'accueil | GaPasts | indiee . p - Total p - Total
Amiral Lacaze 40 0,7 26 0 26 40 0 40
L'horizon 48 0,8 38 2 40 46 2 48
Trois Bassins 24 1,1 27 0 27 24 0 24
Georges Brassens 25 1,5 36 1 37 24 1 25
Jean Perrin 85 0,7 61 0 61 71 5 76
Métiers des transitions Léon de Lepervanche 25 0,9 23 0 23 25 0 25
numérique et énergétique | Memona Hintermann-Haffejee | 25 1,3 30 2 32 23 2 25
Patu De Rosemont 48 0,4 19 2 21 31 3 34
Paul Langevin 96 0,5 50 2 52 65 4 69
Paul Moreau 25 0,7 18 0 18 24 1 25
Roches Maigres 60 0,5 28 0 28 46 1 47
Roland Garros 37 1,3 47 2 49 35 2 37
Amiral Lacaze 40 0,2 7 0 7 20 2 22
Métiers du pilotage Boisjoly Potier HE L 11 ¢ 11 2 0 31
et de la maintenance St Paul 4 16 0,3 4 1 5 8 1 9
des installations automatisées o 6o Leperene 37 0.4 13 3 16 33 4 37
Patu De Rosemont 24 0,4 9 1 10 10 4 14
Modélisation et prototypage 3D Amiral Lacaze 15 0,5 8 0 8 13 2 15
Nature jardin paysage forét Agricole E. B. De La Giroday 24 0,9 18 4 22 17 7 24
Plastiques et composites Amiral Lacaze 15 0,1 2 0 2 2 1 3
e I Agricole St Joseph 28 1,6 35 11 46 20 8 28
Prod en s phamaceutaues)  stpauls s | o7 | 8 | 3 | n | u | v | o=
Jean Hinglo 13 1,2 15 1 16 12 1 13
Jean Joly 25 0,3 1 13 2 15
Technicien constructeur bois
Patu De Rosemont 15 0,2 0 5 1 6
Paul Langevin 12 0,2 0 0
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VIIl - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE 2°® PROFESSIONNELLE : -SECTEUR DES SERVICES-

Spécialité de 2° PRO du Etablissement | Capacité Indice
secteur des SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité
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Spécialité de 2°F PRO du
secteur des SERVICES

Capacité
d'accueil |d'attractivité

Etablissement d'accueil
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d'accueil |d'attractivité

Etablissement d'accueil
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TOUR SUIVANT N°1 2023
- P
Voie Affectés ] % total affectés

. Voeux 1 Total affectés sur demande

demandée veeu 1
voeu 1

2%°GT 165 152 161 98%
2% PRO 434 185 265 61%
1 année .
de CAP 222 59 73 33%
Total VP 656 244 338 52%
Toutes 821 396 499 61%
voies

TOUR SUIVANT N°2 2023

% total affectés

Voie . Voeux 1 Affectés Total affectés sur demande
demandée veeu 1
voeu 1

2°¢ PrRO 76 31 49 64%

1" année de 9

CAP 168 40 66 39%
To.utes 244 71 115 47%
voies

Rectorat-DRAIO de La Réunion

42

Tour suivant n°1 2023

.
A .
— 265
— 185

Veeux 1 Affectés voeu 1 Total affectés

W 2de GT 2de PRO m1re année de CAP

Tour suivant n°2 2023

~ 168

~ 66
76 ] 49

o~ 31

Affectés veeu 1 Total affectés

Veoeux 1

2de PRO m 1re année de CAP
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